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Nasjonalparkstyret
for Forollhogna

Saksfremlegg

Arkivsaksnr: 2021/9669
Saksbehandler: Eli Grete Nisja

Utvalg Utvalgssak Mgtedato

Arbeidsutvalg for nasjonalparkstyret Forollhogna 3/2026 09.03.2026

Budalen landskapsvernomrade - sgknad om riving av bygningsdel for
restaurereing av seterstua pa Rognesvollen - sgker Terje Tovmo

Nasjonalparkforvalters innstilling:

Nasjonalparkstyret for Forollhogna ved arbeidsutvalget gir Terje Tovmo dispensasjon fra
Forskrift om Budalen landskapsvernomrade, § 3 punkt 1 for riving av bygningsdel i
forbindelse med restaurering av seterstua pa gnr./bnr. 174/1 Rognesvollen innenfor
Budalen landskapsvernomrade.

1. Mellombygget i bindingsverk rives som en del av restaureringetiltaket seterstua,
og settes opp igjen nar det er kart for det.

2. Taket skal fortsatt tekkes med torv som den gamle seterstua, og vinduer skal ha
samme utforming og sterrelse.

3. Restaureringen av seterstua skal giennomfgres av Storlimo AS ved handverker
med antikvarisk kompetanse slik det oppgis i seknaden.

4. Dersom det oppstar terrengskader i forbindelse med byggearbeidet skal det
rettes opp sa snart som mulig.

5. Bygningsavfall skal transporteres ut av landskapsvernomradet. Ubehandlet
trevirke kan nyttes til ved.

6. Nar restaureringsarbeidet er ferdig, skal det gis tilbakemelding med bilder til
nasjonalparkstyret.

7. Tillatelsen etter verneforskriften gjelder i 3 ar fra vedtaksdato.

Nasjonalparkstyret viser til bade faglig veiledning i hgringsuttalelsen fra Seksjon
Kulturminner, Trgndelag fylkeskommune, saksdokument 3, og byggeskikkveilederen
«Bygninger i seterlandskapet, Forollhogna nasjonalpark med tilliggende
landskapsvernomrader».

Hjemmel:
Arbeidsutvalget sitt vedtak er gjort med hjemmel Forskrift om Budalen

landskapsvernomrade, § 5, punkt 2 og 4 «<Ombygging og restaurering av eksisterende



bygninger for jordbruksformal eller med tanke pa bruksendringer» og «Riving av
eksisterende seterbebyggelse».

Arbeidsutvalget har behandlet saken i trad med delegeringsreglementet for
nasjonalparkstyret av 14.06.2024, og saken refereres for nasjonalparkstyret.

Begrunnelse:
Det er i avgjerelsen lagt vekt pa at formalet med vernet av Budalen

landskapsvernomrade er a ta vare pa kulturlandskapet der seterlandskapet med
seterbebyggelse og setervoller er vesentlige deler av landskapets egenart.
Restaureringen av den gamle seterstua pa Rognesvollen vil vare tiltak som fremmer
natur- og kulturlandskapsverdiene for vernomrade, og tiltaket ansees a veere i trad med
verneformalet.

Restaureringen av den gamle seterstua pa Rognesvollen vil bli utfert av handverker med
antikvarisk bygningskompetanse, og tiltaket vurderes derfor & fremme natur- og
kulturlandskapsverdiene i Budalen landskapsvernomrade.

Det settes vilkar i tillatelsen for & ivareta hensynet til natur- og kulturmiljget og sikre
verneverdiene i et langsiktig perspektiv.

Saksdokumenter (folger saken)

1 Seknad - Budalen landskapsvernomrade - restaurering av saterbua pa
Rognesvollen - Terje Tovmo

2 Bilder av seterstua pa Rognesvollen - vedlegg til seknad 14-02-2026

3 Budalen landskapsvernomrade - tilbakemelding pa seknad om riving og
restaurering av seterstua pa Rognesvollen - Midtre Gauldal kommune

Andre saksdokumenter:

1. Forskrift om Budal landskapsvernomrade, 2001.

2. Forvaltningsplan for Endalen -, Budalen - og Forddalen landskapsvernomrader
med byggeskikkveileder for landskapsvernomradene, 2005

3. Forslag til revidert forvaltningsplan for Endalen landskapsvernomrade, av 27.08.
2025.

4. Byggeskikkveileder «Bygninger i seterlandskapet, Forollhogna nasjonalpark med
tilliggende landskapsvernomrader», 2020.

Saksopplysninger
Nasjonalparkstyret for Forollhogna har den 14.02.2026 mottatt en sgknad om
restaurering av seterstua pa Rognesvollen innenfor Budalen landskapsvernomrade.


https://lovdata.no/forskrift/2001-12-21-1565/%C2%A75
https://www.nasjonalparkstyre.no/Forollhogna/publikasjoner/forvaltningsplan
https://www.nasjonalparkstyre.no/Forollhogna/publikasjoner/skjotselsplaner

Forste gang det var kontakt om tiltak er helt tilbake i 2021 da det ble sgkt om & ta ned
seterstua pga. rate- og setningsskader for a restaurere temmerkassene og sette opp
igjen bygningsdelene.

Det ble den gangen gjennomfert en befaring sammen med representant fra
kulturminneseksjonen i Trendelag fylkeskommune. Radene fra kulturminne-
forvaltningen var da bl.a. ikke & ta ned temmerkassene, men a fa jekket opp og skifte ut
rateskadde bygningsdeler pa temmerkassen. Det ble gitt en grundig veiledning av hva
som her ville veere den beste lgsningen for a ta vare pa denne unike seterstua. Det ble
videre anbefalt & benytte seg av en handverker med antikvarisk kompetanse. Dette
kommer frem av uttalelsen fra fylkeskommunen, jf. saksdokument 3.

Seknaden
Terje Tovmo sgker nd om restaurering av seterstua pa gnr./bnr. 174/1 Rognesvollen
innenfor Budalen landskapsvernomrade, jf. saksdokument 1 og 2:

Viser til korrespondanse og befaring tilbake til 2021 der E.G. Nisja og H. Haupts deltok.
Tema var restaurering av gammel saeterbu pa Rognesvollen i Budalen
Landskapsvernomrade.

Har na fatt lovnad fra handverkerne i Storlimo A/S om at arbeidet pabegynnes nar
Synnerdalsveien apner for sesongen '26.

Bua bestar av to temmerkasser som er sammenbygd (i vinkel) med bindingsverk. Disse
ma heves, og "mellombygget" har fatt til dels omfattende setningsskader. Det sgkes
derfor om a rive dette for a lette arbeidet med a heve den gvrige bygningsmasse. Nar
det arbeidet er utfert sa vil det bli oppbygd igjen.

Vedlegger noen bilder som viser bua som den star i dag.

Her er et par bilder som felger seknaden, og som viser mellombygget som det er behov
for a ta ned.

.




Andre saksopplysninger
| forbindelse med sgknaden i 2021 ble det gjennomfert en befaring i oktober hvor
nasjonalparkforvalter tok noen bilder av seterstua.

Begge tammer kassene pa seterstua ligger ned pa bakken.



Det er bygget i
hjgrnet som knytter
de to temmer-
kassene sammen
som det na sgkes
om riving for sa a
sette opp nytt
«mellombygg».

Trendelag fylkeskommunen ved Seksjon Kulturminner deltok pa befaring i oktober
2021, og ga veiledning til setereier om restaureringen av seterstua. Dette ble ogsa
skriftliggjort, jf. saksdokument 3.

Utdrag fra tilbakemeldingen fra fylkeskommunen:

Konklusjon

Seterhuset pa Rognesvollen er et svaert gammelt og godt bevart autentisk seter
kulturminne som viktig del av kulturmiljeet pa setervollen. Seterhuset og kulturmiljeet
pa Rognesvollen har hay verneverdi.

Det er utfordringer med grunnforhold og fundamentering, grunnmur.

De- og remontering av temmerkassen vurderes ikke som ngdvendig for a bevare dette
kulturminnet.



Hjemmelsgrunnlag - verneforskriften og naturmangfoldioven (NML)

Forskrift om Budalen landskapsvernomrade

Formalet med opprettelsen av Budalen landskapsvernomrade er (82):

«d ta vare pa et scerpreget natur- og kulturlandskap med tilharende planteliv, der seter-
landskap med seterbebyggelse og setervoller og kulturminner utgjer en vesentlig del av
landskapets egenart».

| vernebestemmelsene § 3 heter det at «<omrddet er vernet mot alle tekniske inngrep eller
tiltak som vesentlig kan endre eller virke inn pd landskapets art eller karakter slik som f.eks.
oppfering av bygninger» mm.

Videre heter det i verneforskriftens 8 5 punkt 1 at forvaltningsmyndigheten kan etter
seknad gi tillatelser med vilkar dersom virksomheten kan skje uten at det strider mot
verneformalet og ellers dersom szerlige grunner taler for det tillatelse til «Oppfering av
nedvendige nye bygninger for jordbruksformal som er knyttet til seterdrift og
beitebruk».

Forvaltningsplanen for Budalen landskapsvernomrade gir naeermere retningslinjer for
hvordan verneforskriften skal praktiseres mht. vedlikehold, ombygging, restaurering og
rivning av seterbebyggelse.

| Kap. 5.2.Vedlikehold, ombygging og oppfering av seterbebyggelse heter det at:
«forvaltningsmyndigheten vil i utgangspunktet se positivt pa restaurering av seterbebyggelsen
som ikke er i bruk og der forfallet har pdgatt over lengre tid. Dette er ofte tilfellet med gamle
seterfjos og loer. Slike bygninger har ofte stor kulturhistoriske verdi, og det vil derfor veere av
stor betydning av restaureringsarbeidet forer til at s mye som mulig av den opprinnelige
bygningen bevares. Reglene for vanlig vedlikehold gjelder ogsa for starre
istandsettingsarbeider.

Nye materialer som tilfares skal sd langt som rad er veere av samme type og utforming som
tidligere anvendt.»

Det ble i sin tid ogsa utarbeidet en byggeskikkveileder for de 3 landskapsvernomradene
i Midtre Gauldal som er en formingsrettelder for bebyggelsen i seterdalene her. Denne
folger som et vedlegg til den felles forvaltningsplanen.

Videre er det ogsa utarbeidet en felles byggeskikkveileder for alle verneomradene i
Forollhogna som gir nyttige veiledning i byggesaker.

Naturmangfoldloven (nml)

En dispensasjon fra vernebestemmelser krever at dispensasjonen ogsa vurderes etter
de miljgrettslige prinsippene i nml 88 8-12 (kunnskapsgrunnlag, fere-var prinsippet,
samlet belastning pa skosystemet, kostnader ved miljgforringelse baeres av tiltakshaver
samt miljeforsvarlige teknikker og driftsmetoder), jf. nml 7.

Myndighet
Nasjonalparkstyret for Forollhogna er forvaltningsmyndighet for Forollhogna

nasjonalpark med tilherende landskapsvernomrader og Grgntjgsnnan naturreservat, jf.
Miljgverndepartementet sin delegering av myndighet 16.02.2011 og styrets vedtekter av
19.01.2024 gitt av Miljedirektoratet.



Nasjonalparkstyret har i sitt delegeringsreglement delegert sin myndighet til
arbeidsutvalget til & «<behandle seknader etter verneforskrift hvor myndigheten ikke er
delegert til forvalter og hvor tillatelse ikke vil veere av stor negativ pdvirkning for
verneverdiene. Vedtaket skal treffes innenfor rammen av prinsipper fastsatt av styret for de
ulke saksomrddene, og veere enstemmig. Dersom vedtaket ikke er enstemmig, skal saken
behandles av nasjonalparkstyret».

| trad med nasjonalparkstyret sitt delegeringsreglement av 14.06.2024, har styret
delegert sin myndighet til arbeidsutvalget (AU) etter verneforskriftene og
naturmangfoldloven § 48 nar forvalter ikke har delegert myndighet og hvor tillatelse ikke
vil vaere av stor negativ pavirkning av verneverdiene. Vedtaket skal treffes innenfor
rammen av prinsipper fastsatt av styret for de ulike saksomradene, og vaere enstemmig.
Dersom vedtaket ikke er enstemmig, skal saken behandles av nasjonalparkstyret.

Med bakgrunn i tidligere styrebehandling av tilsvarende sgknader kan AU behandle
denne sgknaden fra Terje Tovmo, jf. kap. 2.2.1 i delegeringsreglementet.

Dersom AU ikke fatter et enstemmig vedtak eller vurderer saken for prinsipiell for egen
behandling, kan AU be om at saken legges fram for behandling av nasjonalparkstyret.
Neste mgte i nasjonalparkstyret er 11.mai 2026.

Kunnskapsgrunnlag - naturmangfold, kulturmilje og -landskap

Hele Budalen landskapsvernomrade inngar i det utvalgte kulturlandskapsvernomradet
«Seterdalene i Budalen» der formalet med satsningen er a sikre langsiktig forvaltning av
utvalgte landskapsomrader med store biologiske og kulturhistoriske verdier, som er
formet av langvarig og kontinuerlig tradisjonell bruk.

For & opprettholde disse verdiene er fortsatt bruk, skjatsel og vedlikehold avgjerende
forhold.

Rognesvollen ligger i et verdifullt seterlandskap, og det er fortsatt drift pa setervollen
med nye bygninger.

Byggeskikkveielderen som felger den felles forvaltningsplanen for landskapsvern-
omradene gir en generell beskrivelse av den tradisjoneller seterbebyggelsen i Budalen.
Her framgar det at det har veert en sterk gjenbrukstradisjone av bygninger fra
heimgardene, og at seterhusene ofte er svaert gamle og sma. Det beskrives at «den
vanligste veggkontruksjonen er laftet tammer i seterbuer, fjgs, kokhus og mastuer.
Seterbuskjale, fijgsskjele og doer er oftes i bindingsver, mens lger kan veere bade av
temmer og bindigsverk. Den tradisjonelle takkontruksjonen i omradet er astak.

Kunnskapsgrunnlaget for seterstua pa Rognesvollen vuderes a vaere god nok til
behandle sgknaden om restaurereingstiltaket. Her foreligger god veiledning fra
fylkeskommunens sin kulturminneforvaltingen.



Vurderinger

Formalet med vernet av Budalen landskapsvernomrade er a ta vare pa kulturlandskapet
der seterlandskapet med seterbebyggelse og setervoller er vesentlige deler av
landskapets egenart. Bygningene pa setervollene er viktige elementer i et helhetlig
seterlandskap, og det ber derfor i starst mulig grad tas vare pa og aller helst vaere i bruk.
Utfordringen er & holde seterlandskapet med bygninger intakt nar setrene gar ut av den
tradisjonelle bruken. | verneforskriften er det gitt en apning for & kunne tillate bl.a.
restaurering av seterbebyggelse og oppfering av nye bygninger for jordbruksformal.

Tiltakshaver fikk god veiledning av fylkeskommunen i 2021 med en pafelgende skriftlig
utredning. Pa bakgrunn av denne veiledningen har ogsa tiltakshaver knyttet til seg
handverker med antikvarisk kompetanse, og det er avtalt at arbeidet kan starte opp sa
snart det blir bart og farbart til Rognesvollen var 2026.

Nasjonalparkforvalter vurderer det omsegkte tiltaket til & veere i trad med verneformalet
for landskapsvernomradet om 4 ta vare pa seterlandskapet med seterbebyggelse og
setervoller.

Det settes vilkar i tillatelsen for d ivareta hensynet til natur- og kulturmiljget og sikre
verneverdiene i et langsiktig perspektiv.
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Fra: Terje Tovmol[terjetovmo@hotmail.no]

Sendt: 14.02.2026 23:14:06

Til: Nisja, Eli Grete[eli.nisja@statsforvalteren.no]
Tittel: Restaurering av seeterbu. Rognesvollen

Heil

Viser til korrespondanse og befaring tilbake til 2021 der E.G. Nisja og H. Haupts deltok.
Tema var restaurering av gammel saeterbu pa Rognesvollen i Budalen
Landskapsvernomrade.

Har na fatt lovnad fra handverkerne i Storlimo A/S om at arbeidet pabegynnes nar
Synnerdalsveien apner for sesongen '26.

Bua bestar av to teammerkasser som er sammenbygd (i vinkel) med bindingsverk. Disse ma
heves,og "mellombygget" har fatt tildels omfattende setningsskader. Det sgkes derfor om a
rive dette for & lette arbeidet med & heve den gvrige bygningsmasse. Nar det arbeidet er
utfart sa vil det bli oppbygd igjen.

Vedlegger noen bilder som viser bua som den star idag.

Mvh. Terje Tovmo
Mob. 91189894
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Bilder av seterstua pa Rognesvollen. Vedlegg til sgknad av 14.02.2026 fra Terje
Tovmo
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Trondelag fylkeskommune
Seksjon Kulturminner

STATSFORVALTEREN I TRONDELAG
Postboks 2600
7734 STEINKIJER

Var dato: 27.10.2021 Var referanse: 201800341-48 Var saksbehandler:
Deres dato: Deres referanse: Hauke Haupts

Svar pa sgknad om riving og restaurering av seterstua pa
Rognesvollen, Budalen landskapsvernomrade - Midtre Gauldal
kommune

Vi viser til deres henvendelse og fellesbefaring med sgker den 07.10.2021.

Rognesvollen seter har kulturhistorisk viktige seterbygninger bevart som bgr istandsettes
pd antikvarisk vis i samsvar med byggeskikkveilederen for Forollhogna. De behgver
delvis sikring.

Det ser ut, at ingen av bygningene er Sefrak registrert. Registreringer viser at det i
Sefrak krets 19, som dekker Budalen LVO, har veert tre uavhengige registreringer i 1982
og 1986. Sefrak objekt nummer 1-96, 201 - 238, 400-461 og 600-614 ble opprettet.
Det er store registreringsmangler i dette prioriterte omradet i Budalen LVO og dermed i
det nasjonalt prioriterte UKL omradet.

Det kulturhistoriske kunnskapsgrunnlaget er svaert viktig for forvaltningen av
kulturverdiene i seterlandskapet og det bgr derfor prioriteres i forvaltningen av
verneomradet at alle historiske bygninger blir Sefrak etter-registrert i matrikkelen.

Istandsetting av seterhuset

Det ble mottatt en sgknad om riving, som er slik vi nd fikk avklart, er en sgknad om de-
og remontering av to sammenbygde tammerkasser.

Skadebildet som ble registrert pa befaringen viser tydelige utfordringer med
setningsskader i grunnmuren og pipen, samt gulvet, som skyldes terrengforhold og
stdende vann i perioder.

Det er to solide tammerkasser som kan vaere fra perioden rundt &r 1800, ut ifra spor i
temmeret og maten stokkene er laftet p3.

En demontering av tgmmerkassen vurderes som ikke ngdvendig, fordi det er mest
sannsynlig bare syllstokken som ma skiftes. Témmerkassene holder godt sammen, tross
setningsskadene og er laftet med trevirke av tettvokst karakter og representerer hgy
handverkskvalitet.

Taket har ingen synlige lekkasje skader og det ser ut at et er lagt grunnmursplast pa det
opprinnelige neverlaget under torvet.

Trenagler og hdndsmidde torvhold kroker antyder hgy alder. Det er opplagt at seterhuset
ma lgftes noe i terreng og at det opprettes et solid drenerende underlag med en tgrrmur
slik den som er nedsunket i grunnen i dag.

Postadresse: Fylkets hus Bankkonto: 86 Telefon: 74 17 40 00
Postboks 2560 IBAN: NO8486 Epost: pi @trondelagfylke.no
7735 Steinkjer BIC/SWIFT: D org.nr: ¢ 632




Trendelag fylkeskommune
Seksjon Kulturminner

Terrenget bgr skranes bort fra bygget og mot laveste punktet.

Betongpipen og peis er ikke original og bgr erstattes med stdlpipe eller tilbakefgres til
gruen, slik den var fgr seterhuset ble oppgradert en gang pd 1980-tallet. Gulvaser
forankres bare i syllstokken, ikke i peisfundamentet.

Siden dette er en temporaer brukt fritidsbolig bgr bare gulvet etterisoleres med et fukt-
diffunderende isolasjonsmateriale. Et fungerende torvtak vil gi god isolasjon i taket.
Det er god faglig veiledning a finne her pa klima- og miljgdepartements og
byggenaeringens landsforening sin hjemmeside:
https://www.byggogbevar.no/enoek/alt-du-maa-vite/viktig-foer-du-starter

Tilstandsvurdering som grunnlag for istandsetting

Vart faglige rad er at sgker gjennomfgrer en grundig tilstandsanalyse etter Norsk
standard NS 16096 Bevaring av kulturminner - Tilstandsanalyse av fredete og
verneverdige bygninger.

En antikvarisk kyndig hdndverker i omradet er Arne Storlimo som vi foresl|3r at eier tar
kontakt med og ber om en slik undersgkelse.

Arne Storlimo storl-a@online.no

Mobil: 90169307

Handverkeren er informert om objektet og kan bidra med antikvarfaglig veiledning.

Konklusjon

Seterhuset pa Rognesvollen er et svaert gammelt og godt bevart autentisk seter
kulturminne som viktig del av kulturmiljget pad setervollen. Seterhuset og kulturmiljget pa
Rognesvollen har hgy verneverdi.

Det er utfordringer med grunnforhold og fundamentering, grunnmur.

De- og remontering av temmerkassen vurderes ikke som ngdvendig for 8 bevare dette
kulturminnet.

Det kan sgkes om midler til antikvarisk istandsetting, noe vi anbefaler sterkt i dette
tilfellet: https://www.byggogbevar.no/pusse-opp/tilskudd/her-soeker-du-tilskudd

Med vennlig hilsen

Hauke Haupts
Seniorradgiver/antikvar

Dette dokumentet er godkjent med elektronisk signatur

201800341-48 side 2 av 2
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Nasjonalparkstyret
for Forollhogna

Saksfremlegg

Arkivsaksnr: 2026/2437
Saksbehandler: Eli Grete Nisja

Utvalg Utvalgssak Mgtedato

Arbeidsutvalg for nasjonalparkstyret Forollhogna 4/2026 09.03.2026

Endalen landskapsvernomrade - Sgknad om oppf@ring av uthus i tilknytning
til tilsynsbu - Sgker: Endalen beitelag SA

Nasjonalparkforvalters innstilling:

Nasjonalparkstyret for Forollhogna ved arbeidsutvalget gir Endalen beitelag SA
dispensasjon fra Forskrift om Endalen landskapsvernomrade, § 3 punkt 1 for oppfering
av uthus i tilknytning til egen tilsynsbu ved Finntjgnna innenfor Endalen
landskapsvernomrade,

Folgende vilkar gjelder for tillatelsen:

1. Uthuset kan feres opp med malene 3,00 m x 2,00 m som utgjgre inntil 6,00 m?2
BYA, med rafthggde 1,75 m.

2. Uthuset kles med tammermannspanel, og gis en merk farge likt som tilsynsbua.
Dor og kledninger rundt vinduer og der skal ogsa gis en merk, dempet farge.

3. Taket skal tekkes med torv. Takutstikk pa 0,2 m pa langsidene og 0,25 m pa
gavlveggene. Takvinkel inntil 22°.

4. Byggetegningene er en del av vedtaket.

5. Dersom det oppstar terrengskader i forbindelse med byggearbeidet skal det
rettes opp sa snart som mulig.

6. Bygningsavfall skal transporteres ut av landskapsvernomradet. Ubehandlet
trevirke kan nyttes til ved.

7. Nar byggetiltaket er ferdig, skal det gis tilbakemelding med bilder til
nasjonalparkstyret.

8. Tillatelsen etter verneforskriften gjelder i 3 ar fra vedtaksdato.

Hjemmel:
Arbeidsutvalget sitt vedtaket er med hjemmel i Forskrift om Endalen

landskapsvernomrade, § 5, punkt 1 om oppfering av nedvendige nye bygninger for
jordbruksformal som er knyttet til seterdrift og beitebruk.
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Saken er behandler i trdd med punkt 2.2.1 i nasjonalparkstyret sitt delegeringsreglement
av 14.06.2024.

Begrunnelse:
Det er i avgjerelse av sgknaden lagt vekt pa at tiltaket er knyttet til landbruksnaering, og

at Endalen beitelag viser til behovet for et uthus for lagerplass og utedo til tilsynsbua.

Omradet ved Finntjgnnan viser seg ogsa a vaere et turomrade sommerstid hvor det kan
se ut som om tilsynsbua er blitt et turmal for barnefamilier. Tilsynsbua star apen for alle,
og for & unnga forsgpling og tilgrising av neeromradet for tilsynsbua er oppfering av en
utedo tilneermet et ngdvendig tiltak her.

Det settes vilkar i tillatelsen for d ivareta hensynet til natur- og kulturmiljget og sikre
verneverdiene i et langsiktig perspektiv.

Tillatelsen er i trdd med det som kan tillatelse etter forskrift for Endalen landskapsvern-
omrade, og retningslinjer gitt i forvaltningsplan. Nasjonalparkstyret har ogsa en
forvaltningspraksis der det gis tillatelse til utedoen nar det pavises saerlig behov slik
tilrettelegging.

Oppferingen av uthuset ansees derfor ikke a stride mot verneformalet eller vil kunne
pavirke verneverdiene pa en negativ mate. Tiltaket vurderes heller ikke & kunne skape
en negativ presedens for verken Endalen landskapsvernomrade eller andre
verneomrader med tilsvarende bestemmelser.

Saksdokumenter (folger saken)

1 Seknad - Endalen landskapsvernomrade - oppfering av nytt uthus ved tilsynsbu
ved Finntjgnnan - Endal Beitelag

2 Heringsuttalelse - Endalen Landskapsvernomrade - oppfering av uthus Endal

Beitelag

Utskrift fra metebok. uthus Finntjgnnan 11.02.26.pdf

4 Byggetegninger - uthus - Endalen beitelag

w

Andre saksdokumenter:
1. Forskrift om Endalen landskapsvernomrade, av 21.12.2001.
2. Forvaltningsplan for Endalen -, Budalen - og Forddalen landskapsvernomradet,
2005.
3. Forslag til revidert forvaltningsplan for Endalen landskapsvernomrade, av 27.08.
2025.
4. Delegeringsreglementet for nasjonalparkstyret for Forollhogna, av 14.06.2024.
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https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2001-12-21-1571
https://www.nasjonalparkstyre.no/Forollhogna/styret/styrets-vedtekter

Saksopplysninger
Nasjonalparkstyret har mottatt en sgknad fra Endalen beitelag om oppfering av uthus i
tilknytning til egen tilsynsbu innenfor Endalen landskapsomrade.

Eonesvolien ¥

Kartutsnitt 1.
Beliggenheten for
tilsynsbua innenfor
Endalen
landskapsvernomrade er
markert med rad prikk.

Kartutsnitt 2.
Beliggenheten til
tilsynsbua, markert med
red prikk, ved

9. -ige Finntjgnnan.

Den bla prikken marker
® p-plass for sommerbruk
ved Endalsveien, og info-
punkt for verneomrade-
informasjon.

Sgknaden

Endalen beitelag SA sgker om oppfering av uthus ved egen tilsynsbu ved Finntjgnnan
innenfor Endalen landskapsvernomrade.

Segknaden gjengis her, jf. saksdokument 2 og 4:

Endal beitelag eier feste 4401/1/29, hvor laget har gjeterbu som ble oppfert i forbindelse
med etablering av veerhamn i Finntjpnnomradet. Bua ble bygd av Budal og Singsas sau
og geit avislag i ferste halvdel av 1980 tallet, og er senere restaurert av beitelaget.
Beitelaget har ervervet bua fra avislaget, og har tinglyst skjate.

18



Bua star for tiden apen, og kan benyttes av alle. Dette ferer til at det blir igjen en del
sgppel og rask, som ikke blir tatt med ned av turistene.

Beitelaget har behov for en plass a lagre ved, og saltstein til hamnas vaerer. | tillegg er
det behov for a fa orden pa papirflyt, og seppelhandtering i omradet.

Viser til befaring 2. april 2025 der plassering ble diskutert med nasjonalparkforvalter og
repr. fra nasjonalparkstyret, nordvest for gjeterbua. Dette oppfattes som en praktisk

god plass for oss.

Det spkes med dette om tillatelse til oppfering av enkelt uthus pa 2 x 3 meter, 6 m? som
vist pa tegning og kart. Me@ne i samme retning som gjeterbua

Like fasader mot s@r og
nord

Rafthggde er 1,75 m

Takvinkel ca. 22 grader

I + | it ' : Fasade med dar mot @st

lf_‘.'.'i o IO :  p— " 1 Taket skal tekkes med torv.
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Malsatt planskisse for uthuset som viser lgsningen for lagerplass for ved og saltsteiner,
og plass for utedo.

Kartskisse som viser

plasseringen av uthuset i
forhold til tilsynsbua.
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Andre saksopplysninger

Statskog SF, saksvedlegg 2

Statskog har den 04.02.2026 gitt felgende uttalelse etter Seterforskriftens 86:

«Vi ser at det er et klart behov for et lite uthus med utedo i tilknytning til tilsynsbua og har
ingen kommentarer utover dette».

Budal fjellstyre, saksvedlegg 3

Budal fjellstyre har den 11.02.2026 behandlet seknaden Endal beitelag og gjort fglgende
vurderinger:

«Fjellstyret ser fordelen med uthus og utedo ved Finntjgnnan, da dette er vei nzert og
tilgjengelig omrade for bla barnefamilier, sa tiltaket vil gi tilbud og forhindre forsepling
av dopapir ol, fra bade beitelag og gvrige brukere.

Sommerbruk ved Finntjgnna er ikke til hinder for villrein. Omradet er derimot lite
tilgiengelig og nesten ikke i bruk pa vinters tid og fram til ca. midten av juni.

Etter samtale med seker, sa vil trolig takutstikk og rafthegde fa mindre justeringer for a
gi tradisjonelt og estetisk bra utseende. Evt. korrigerte tegninger tilsendes fjellstyret for
byggestart».

Fjellstyrets vedtak er enstemmig:

«Budal fjellstyre gir Endal Beitelag SA tillatelse til oppfering av uthus som omswokt.
Det gis ogsa grunneiers tillatelse til motorisert ferdsel med ATV pG barmark etter
eksisterende traktorvei i forbindelse med tiltaket».

Befaring
| forbindelse med befaringen april 2024 til Mattisbua sammen med fjelloppsyn for Budal

fjellstyre, ble returen lagt innom tilsynsbua til Endalen beitelag. Beitelaget holdt da pa
med utbedringer av ildsted med raykrar. Det ble orientert om behovet for et uthus med
rom for bade ved og utedo.

Nasjonalparkforvalter har veert innom tilsynsbua ved flere anledninger, og senest
oktober 2025.
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Bilde 1. TiIsynbua for Endalen beitelag kan sees til hgyre for Finntjgnna midt pa bildet.
Foto: nasjonalparkforvalter

Bilde 2. TiIsnsbu for Endalen beitlag. Foto: nasjonalparkforvalter
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Hjemmelsgrunnlag - verneforskriften og naturmangfoldloven (NML)

Forskrift for Endalen landskapsvernomrade

Formalet, § 2, med opprettelsen av Endalen landskapsvernomrader er:

«a ta vare pa et saerpreget natur- og kulturlandskap med tilherende planteliv, der
seterlandskapet med seterbebyggelse, setervoller og kulturminner utgjer en vesentlig
del av landskapets egenart».

| vernebestemmelsene, §3 heter det at «xomrddet er vernet mot alle inngrep og tiltak som
kan endre eller virke inn pd landskapets art eller karakter». Og her er det listet opp
eksempler som bygninger, anlegg og faste innretninger osv.

Etter forskriftens 8 5 om eventuelle unntak etter seknad, heter det «ndr virksomhet
kan skje uten at det strider mot formalet med vernet, og nar szerlige grunner taler for
det, kan forvaltningsmyndigheten pa naermere vilkar gi tillatelse til», punkt 1: «Oppfering
av nadvendige nye bygninger for jordbruksformdl som knytter seg til seterdrift og beitebruk».

Forvaltningsplan

| den felles forvaltningsplanen for Endalen -, Budalen - og Forddalen
landskapsvernomradet fra 2005 er det gitt naermere retningslinjer for hvordan
verneforskriften skal praktiseres mht. vedlikehold, ombygging, restaurering og rivning av
seterbebyggelse. Utkast til revidert forvaltningsplan for Endalen har forslag til
retningslinjer som gir feringer mht. utforming og starrelse. Planen er fortsatt under
revisjon, og enna ikke gjeldene.

Naturmangfoldloven (nml)

En dispensasjon fra vernebestemmelser krever at dispensasjonen ogsa vurderes etter
de miljgrettslige prinsippene i nml 88 8-12 (kunnskapsgrunnlag, fere-var prinsippet,
samlet belastning pa skosystemet, kostnader ved miljgforringelse baeres av tiltakshaver
samt miljgforsvarlige teknikker og driftsmetoder), jf. nml 7.

Myndighet
Nasjonalparkstyret for Forollhogna er forvaltningsmyndighet for Forollhogna

nasjonalpark med tilhgrende landskapsvernomrader og Grgntjgnnan naturreservat.

Nasjonalparkstyret har i sitt delegeringsreglement delegert sin myndighet til
arbeidsutvalget til 8 «behandle seknader etter verneforskrift hvor myndigheten ikke er
delegert til forvalter og hvor tillatelse ikke vil vaere av stor negativ péavirkning for
verneverdiene. Vedtaket skal treffes innenfor rammen av prinsipper fastsatt av styret for de
ulke saksomradene, og veere enstemmig. Dersom vedtaket ikke er enstemmig, skal saken
behandles av nasjonalparkstyret».

Dersom AU ikke fatter et enstemmig vedtak eller vurderer saken for prinsipiell for egen

behandling, kan AU be om at saken legges fram for behandling av nasjonalparkstyret
neste mate 11.mai 2026. Saken blir referert for nasjonalparkstyret.
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Kunnskapsgrunnlag - naturmangfold, kulturmilje og -landskap

Endalen landskapsvernomrade er en del av villreinens leveomrader som omfatter bade
kalvingsomrader og sentrale trekkomrader. Finntjgnnan-omradet inngar i sentrale
trekkomrader. De mange registrerte fangstanleggene viser ogsa at dette omradet har
veert sentralt i tidligere tiders villreinfangst.

Enmovollen

Enlivollen

aurdfjeliat

Enmaovolien

amijenna

H'als He'gda

1729

Finntjgnnan

Endalen - Finntjgnna

Enlivellen

Halshaegda

1120

Finntjennan
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Kartutsnitt 1.
Finntjgnnan-omradet ligger i
sentrale trekkomrade for
villrein som er i grenn
skravur.

Kartutsnitt 2.

| felge kvalitetsnormen for
villrein er Finntjgnnan-
omradet i Endalen pekt pa
som et fokusomrade mht.
ferdsel til Finntjgnnan og
vaerhavna nord i dalsiden
som mulige utfordringer for
trekkpassasjen i
barmarkssesongen.



Kartutsnitt 3.
Registrerte
kulturminner
innenfor
Finntjgnnan-
' omradet.
Rekker med
fangstgroper,
samiske offer-
plass og
fangstmark-
graver.

Videre inngdr Endalen landskapsvernomrade i det utvalgte kulturlandskapsvernomradet
«Seterdalene i Budalen» der formadlet med satsningen er a sikre langsiktig forvaltning av
utvalgte landskaps-omrader med store biologiske og kulturhistoriske verdier, som er
formet av langvarig og kontinuerlig tradisjonell bruk.

For & opprettholde disse verdiene er fortsatt bruk, skjgtsel og vedlikehold avgjgrende
forhold.

Vurderinger

Kunnskapsgrunnlaget for natur- og kulturverdiene i omradet ansees a vaere godt nok
kjent for at ssknaden om oppfering av et uthus i tilknytning til tilsynsbua for Endalen
beitelag kan behandles.

Det er ingen registrerte kulturminner pa den aktuelle tomten for uthuset, og heller ikke
for tilsynsbua.

Finntjsnnan-omradet er et sentralt trekkomrade for villrein, og i kvalitetsnormen for
villrein er ferdsel og inngjerdet vaerhavn pekt pd som mulige utfordringer for
villreintrekket i barmarkssesongen. Dette er et fokusomrade som det vil kunne bli fulgt
mer ngye med nar arbeidet med tiltaksplan for villrein kommer i gang, og eventuelle
avbgtende tiltak kan bli vurdert her.

Omradet ved Finntjgnnan viser seg a vaere sarlig attraktivt for barnefamilier
sommerstid, og den apne tilsynsbua viser seg a ha blitt et turmal. For & unnga forsepling
og tilgrising i neeromradet for tilsynsbua, er det behovet for en utedo som ogsa kan
benyttes for turfolk, jegere og fisker som ferdes i og gjennom omradet.

Vinterstid kan det sies at Finntjgnnan-omradet er mindre tilgjengelig da Endalsveien ikke
er vinterbrgytet, og det er derfor langt inn til Finntjgnnan for dagutfart.
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Oppfering av et lite uthus med lagerplass for ved og utedo vurderes her ikke a bidra til
okt ferdsel i omradet. Det vil kunne bidra til & holde neeromradet til tilsynsbua rent og
ryddig, og slik sett en ngdvendig tilrettelegging.

Forvaltningspraksis for nasjonalparkstyret har ogsa veert 4 tillate uthus med utedo og

lagerplass for ved og annet utstyr.

Tilsynsbua ligger i et dpen landskapet og kan sees fra hagereliggende omrader. Bua er
hold i en mgrk farge med merke vindusinnramminger og torvtak, noen som farer til at
bua er mindre framtredende i landskapet. Det settes derfor vilkdr om samme utferelse
mht. farge og materialbruk. Fjellstyret satt krav om en lavere rafthggde og litt sterre
takutstikk i forhold til de fgrste tegningen som ble sendt inn. Bade fjellstyret og
nasjonalparkstyret har na fatt nye tegninger hvor disse malene er justerte.

Samlet vurdering
Det er i avgjerelse av sgknaden lagt vekt pa at tiltaket er knyttet til landbruksneering, og
at Endalen beitelag viser til behovet for et uthus for lagerplass og utedo til tilsynsbua.

Omradet ved Finntjgnnan viser seg ogsa a veere et turomrade sommerstid hvor det kan
se ut som om tilsynsbua er blitt et turmal for barnefamilier. Tilsynsbua star apen for alle,
og for & unnga forsepling og tilgrising av naeromradet for tilsynsbua er oppfering av en
utedo tilnsermet et ngdvendig tiltak her.

Tillatelsen er i trad med det som kan tillatelse etter forskrift for Endalen landskapsvern-
omrade, og retningslinjer gitt i forvaltningsplan. Nasjonalparkstyret har ogsa en
forvaltningspraksis der det gis tillatelse til utedoen nar det pavises sarlig behov denne
type tilrettelegging.

Oppferingen av uthuset ansees derfor ikke a stride mot verneformalet eller vil kunne
pavirke verneverdiene pa en negativ mate. Tiltaket vurderes heller ikke & kunne skape
en negativ presedens for verken Endalen landskapsvernomrade eller andre
verneomrader med tilsvarende bestemmelser.
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Endal beitelag SA
v/leder Aril Rgttum
Budalsveien 648
7298 Budalen

Budal fjellstyre
v/daglig leder Stdle Solem

dato. 2.2.2026

SOKNAD OM TILLATELSE TIL OPPF@RING AV UTHUS VED FINNTJ@NNAN

Endal beitelag eier feste 401/1/29, hvor laget har gjeterbu som ble oppfert i forbindelse med
etablering av veerhamn i Finntjgnnomradet. Bua ble bygd av Budal og Singsés sau og geit alslag i
farste halvdel av 1980 tallet, og er senere restaurert av beitelaget. Beitelaget har ervervet bua fra
avlslaget, og har tinglyst skjgte.

Bua stér for tiden dpen, og kan benyttes av alle. Dette fgrer til at det blir igjen en del sgppel og rask
som ikke blir tatt med ned av turistene.

Beitelaget har behov for en plass 4 lagre ved, og saltstein til hamnas vaerer. I tillegg er det behov for
& fd orden pa papirflyt, og sgppelhéndtering i omradet.

¢l

Viser til befaring 2. april 2025 der plassering ble diskutert med nasjonalparkforvalter og repr. fra
nasjonalparkstyret, nordvest for gjeterbua. Dette oppfattes som en praktisk god plass for oss.

Det spkes med dette om tillatelse til oppfering av enkelt uthus pé 2 x 3 meter, 6 m2 som vist pd
tegning og kart. Mgne i samme retning som gjeterbua.

Ber samtidig om grunneiers samtykke til materialtransport pa barmark.

Det blir sendt likelydende sgknad til nasjonalparkstyret, og avklart om det er ngdvendig & sgke
kommunen.

fed hilsen
AR i
Aril Rgttum
leder

Vedlegg:
Maélsatt tegning
bilde

kopi av kart
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Fra: Knut Rest[krs@statskog.no]

Sendt: 04.02.2026 10:54:40

Til: Budal fiellstyre Contact[budal@fjellstyrene.no]

Kopi: Nisja, Eli Grete[eli.nisja@statsforvalteren.no];

Tittel: VS: Hering Oppfering av uthus Endal Beitelag 5027/401/1/29

Hei

Viser til Budal fjellstyres e-post av 02.02.2026 vedlagt sgknad fra Endal Beitelag
om oppfaring av et uthus pa 6 m2 i tilkknytning til tilsynsbua ved Finntjgnnan.
Festekontrakten pa tilsynsbua, 17,5 m2, ble inngatt i 1984 og lgper inntil videre.
Tilsynsbua skal sta apen og festet er avgiftsfritt.

Statskog SF avgir uttalelse til det omsgkte tiltaket etter Seterforskriftens § 5.
Vi ser at det er et klart behov for et lite uthus med utedo i tilknytning til tilsynsbua
og har ingen kommentarer utover dette.

Regner med at vi far oversendt kopi av nasjonalparkstyrets og fjellstyrets endelige
vedtak i saken.
Med vennlig hilsen

Knut Rost
Eiendomskonsulent | 970 08 125

" —

Statskog

Fra: Fjellstyrene i Midtre Gauldal <budal@fjellstyrene.no>
Sendt: mandag 2. februar 2026 14:42

Til: Knut Rgst <krs@statskog.no>

Emne: Horing Oppfgring av uthus Endal Beitelag

VAN Ekstern avsender: Denne e-posten kommer fra utenfor organisasjonen. Veer
forsiktig med lenker og vedlegg.

Hei.

Budal fjellstyre har mottatt sgsknad om oppfaring av et lite uthus/do ved Endal
Beitelag sin tilsynsbu ved Finntjgnnan.

Saken vil bli behandlet i farstkommende fjellstyremate ( der jeg antar at det blir
positivt vedtak)

For Fjellstyret tar avgjerd skal Statskog ha hove til 8 kome med frasegn i
saka.
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Med hilsen
Budal fjellstyre
Stale Solem
Fjelloppsynet
TIf: 995 54 891
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MOTEBOK
BUDAL FJELLSTYRE
Motedato; 11.02-2026
Sted: Digitalt mete
Tilstede Styre: Terje Tovmo, Jorid Bjernevoll , Anita Krigsvoll,
Jens Olav Hov. ( Nils Olav Storre pr telefon)
Fjelloppsyn/ daglig leder Stale Solem.

SAK NR;
01/26
Ar2026

Lovgrunnlag;
Fjelloven
Seterforskrift

Saken gjelder;
Oppfering av uthus ved Finntjenna, Endal Beitelag SA.

Viser til soknad fra 02.02.2026, der Endal Beitelag v / Aril Rettum seker om oppfering av et
uthus pa ca 6m?2 ved deres tilsynsbu ved Finntjenna i Endal Statsallmenning.

Budal fjellstyre har hatt saken pa hering til grunneier Statskog SF. Statskog SF har ingen
innvendinger til tiltaket.

Fjellstyret ser fordelen med uthus og utedo ved Finntjennan, da dette er vei nert og
tilgjengelig omr for bla barnefamilier, sa tiltaket vil gi tilbud og forhindre forsepling av
dopapir ol, fra bade beitelag og evrige brukere.

Sommerbruk ved Finntjenna er ikke til hinder for villrein. Omradet er derimot lite
tilgjengelig og nesten ikke i bruk pa vinters tid og fram til ca midten av juni.

Etter samtale med seker, sa vil trolig takutstikk og raftheyde & mindre justeringer for & gi
tradisjonelt og estetisk bra utseende. Evt korrigerte tegninger tilsendes fjellstyre for
byggestart.

Vedtak:

Budal fjellstyre gir Endal Beitelag SA tillatelse til oppfering av uthus som omsekt.
Det gis ogsé grunneiers tillatelse til motorisert ferdsel med ATV pa barmark etter
eksisterende traktorvei i forbindelse med tiltaket.

Enstemmig vedtatt.

Utskrift til:

ey
-

Endal Beitelag v/ Aril Rettum ” o

Statskog SF v/ Knut Rest JA, 02 - Ak

Nasjonalparkstyret for Forelhogna v/Eli Grete Nisja. Op g O
e St
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Nasjonalparkstyret
for Forollhogna

Saksfremlegg

Arkivsaksnr: 2025/15178
Saksbehandler: Hans Bull

Utvalg Utvalgssak Mgtedato

Arbeidsutvalg for nasjonalparkstyret Forollhogna 5/2026 09.03.2026

Vangrgftdalen - Kjurrudalen landskapsvernomrade - sgknad om oppfgring av
innebygd kraftsilo pa Simengjeltvollen (gnr./bnr. 131/10) - Os kommune -
Simen S Krog

Nasjonalparkforvalters innstilling:

Nasjonalparkstyret for Forollhogna gir Simen S. Krog dispensasjon med vilkar fra
forskrift om Vangreftdalen-Kjurrudalen landskapsvernomrade § 3, punkt 1 for oppfering
av innebygd kraftforsilo pa GID 131/10 i Os kommune.

Vilkar:

1. Kraftsilo skal oppferes som et reisverksbygg inntil 2,5m*3,0m (7,5 m? BYA) med
menehgyde pa inntil 2,6 m ved bakkant av seterfjgsets vestre fasade.

2. Bygget skal gis et helhetlig uttrykk som samsvarer med eksisterende seterfj@s.
Det innebaerer bruk av stdende panel, samme fargevalg og tilsvarende type
taktekking.

3. Det skal tilfgres lesmasser rundt bygget for a redusere synlig fundament,
forutsatt at terrengtilpasningen ikke skaper avrenningsproblemer eller hindrer
beitedyr.

4. Det skal holdes ryddig pa byggeplassen slik at bygningsavfall ikke ligger
skjemmende rundt eiendommen eller blaser utover.

5. Dersom det oppstar terrengskader i forbindelse med byggearbeidet og/eller
transporten, skal skadene umiddelbart utbedres.

6. Vedtaket er gyldig i 3 ar fra vedtaksdato.

Hjemmel:
Tiltaket har hjemmel i forskrift om Vangreftdalen-Kjurrudalen landskapsvernomrade § 5,

punkt 1.

Begrunnelse:
Det er i avgjerelsen lagt vekt pa at tiltaket er knyttet til aktiv landbruksdrift pa en seter

med melkeproduksjon. Plasseringen av installasjonen vurderes i tilstrekkelig grad a
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hensynta setermiljget og landskapsbilde pa stedet med de vilkar som er satt. Tiltaket
anses a bidra med opprettholdelse av en aktiv jordbruksdrift, jf. verneformalet om
landskapsvern for Vangreftdalen-Kjurrudalen. Tiltaket vil ikke pavirke verneverdiene
negativt, eller vaere i strid med verneformalet.

Saksdokumenter (folger saken)

Vedlegg
1 Forollhogna Nasjonalparkstyre - Oversendelse av sgknad pa 3430-13110 - Simen
S. Krog.pdf

2 Kjurrudalsveien 718 Sgknad om tillatelse til tiltak uten ansvarsrett 13110.pdf
3 7_TEGN_TegningNyPlan_kart500.pdf

Andre saksdokumenter:

Forskrift om Vangreftdalen-Kjurrudalen landskapsvernomrade
Byggeskikkveileder - bygninger i seterlandskapet

Forvaltningsplan for Vangreftdalen-Kjurrudalen landskapsvernomrade

Saksopplysninger

Sgknaden

Os kommune oversendte den 22.11.2025 sgknad fra Simen S. Krog om oppfaring av en
kraftsilo med seterfjgset. Kraftforsiloen skal utvendig ligne det gamle kalvefjgset som
har tidligere statt der i tidligere tider. Det vises til seknaden.

Figur 1: Oppfaring av kraftsilo i tilknytning seterfjgset.



https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2001-12-21-1566?q=vangr%C3%B8
https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_forollhogna/Byggeskikkveileder_web.pdf
https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_forollhogna/Forvaltningsplan-for-Vangroftdalen-og-Kjurrudalen.pdf

Figur 2: Tenkt Igsning for utforming av reisverksbygg. Her er det pdtegnet falskt vindusomramming og pa @stvegg, samt falsk
dgromramming pd vestvegg.

Ifolge spknadskjema oversendt kommunen sgkes om & oppfere en kraftsilo i reisverk
med grunnflate inntil 7 m2 BYA. S.

Andre saksopplysninger

Nasjonalparkstyret for Forollhogna har behandlet seknad om flere oppgraderende tiltak
pa Simengjeltvollen i NP-sak 14/2012 i forbindelse med oppstart/gjenopptagelse av
setring med kyr pa utmarksbeite.

Nasjonalparkforvalter har hatt dialog med saker pr. telefon for etterspersel og
supplerende opplysninger vedr. sgknad oversendt Os kommune.

Her fremkom det at sgker var usikker pd om falske omramminger rundt der og vinduer
var ngdvendig for a tilstrebe at bygget skal minne om det gamle kalvfjgset, noe
nasjonalparkforvalter vurderte ikke ville ha noen vesentlig betydning for behandling av
saken. Nasjonalparkstyret mottok supplerende opplysninger i epost den 25.02.2026:

Kraftforsilo pa Simensgjeltvollen, Kjurrudalen

Vi syns det fortsatt er givende a holde pa tradisjonen med utmarkssetring, sjgl om vi na er de siste i
Kjurrudalen. For @ kunne opprettholde mjglkeproduksjon pa setra er vi avhengige av maskinell hjelp
med de tunge Igfta. | dag Igftes flere tonn kraftfor for hand, noe som teerer ungdvendig pa budeiene.
Sj@l om mjglkeproduksjonen hovedsaklig baseres pa beite pa sommeren, og beitet er kartlagt som
veldig bra, blir nzeringskvaliteten for darlig utover sommeren. Moderne mjglkekyr med hgg ytelse
trenger en god del kraftfor. For a fa til en funksjonell kraftforsilo samtidig som vi gnsker at dette skal
se tradisjonelt ut, lager vi et lite reisverksbygg nzer eksisterende seterfjgs. Dette skal minne om det
gamle kalve-/geitefjgset som ble revet ifm moderniseringa av setra i 2012. Dette vil bli en
kraftforsilo, solid konstruert for 3 tale indre press fra Igse masser, med et tilfgrselrgr inn til figset. En
elektrisk motor skyver kraftforet gjennom rgret. Fylling av siloen ma skje gjennom taket ved hjelp av
traktor.

Etter innspill fra snekkeren har vi kommet fram til at mgneretningen ma bli vinkelrett pa fijgsmgnet
pga traktortilkomsten, og at taket ma ha takplater i stal for & kunne vaere tilstrekkelig tett mot regn
og mus. Fjgstaket har ogsd samme type takplater, og vi etterligner ellers ogsa fasaden til seterfjgset.
-Samme type staende panel, og omramming rundt falsk dgr er ungdvendig siden fjgset har heller ikke
dgromramming. Grunnmuren blir konstruert med systemblokk, men kan i hovedsak skjules med
I@smasser etterpa. For a unnga at «kalvefjgset» blir utradisjonelt hggt og miste sitt tradisjonelle
utseende, er det gnskelig @ ha mulighet for grunnflate opptil 2,5mx3m. Vi haper a komme under 2,6
m mgnehggde.
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Mot nord Mot gst
2,2-2,5m bred 2,8-3m lang

e A

Figur 3: Supplerende byggetegninger av reisverksbygg.

Hjemmelsgrunnlag - verneforskriften og naturmangfoldloven (NML)

Formalet med opprettelsen av Vangreftdalen-Kjurrudalen landskapsvernomrade er:

- G ta vare pad et scerpreget og vakkert natur- og kulturlandskap, der seterlandskap med
seterbebyggelse og setervoller, vegetasjon og kulturminner, skapt giennom aktiv
jordbruksdrift, utgjer en vesentlig del av landskapets egenart.

Ifelge forskriftens § 3, punkt 1 er omradet vernet mot:

«alle tekniske inngrep eller tiltak som vesentlig kan endre eller virke inn pa landskapets art
eller karakter, slik som for eksempel oppfaring av bygninger, anlegg og faste innretninger ...»

Ifolge vernebestemmelsene § 5, punkt 1 kan forvaltningsmyndigheten pa naermere
vilkar gi tillatelse til «xoppfering av nedvendige nye bygninger til seterformal og
beitebruk».

Vurderinger etter naturmangfoldloven

En dispensasjon fra verneforskrift skal vurderes etter naturmangfoldloven (Nml) 88 8-
12, som omfatter kunnskapsgrunnlaget (88), fare-var-prinsippet (89),
gkosystemtilnaerming og samlet belastning (§10), kostnader ved miljgforringelse (811) og
miljgforvarlig teknikk og driftemetoder (812).

Kunnskapsgrunnlaget er hentet fra sgknad og dialog med sgker. Nasjonalparkforvalter
har ikke veert pa befaring pa setervollen i lys av saken, men er kjent med setervollens
beliggenhet. Det foreligger en forvaltningsplan for omradet, samt at det er utarbeidet en
byggeskikkveileder for omradene i Forollhogna.

Simengjeltovllen er lokalisert ved Gammelsaetra i Kjurrudalen mellom nordre- og sendre

Hanksjgen. Omradet inngar i UKL (utvalgte kulturlandskap i jordbruket), KULA
(kulturlandskap av nasjonal interesse) og inngar ogsa i verdensarven Reros bergstad og
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Circumferensen. Simengjeltvollen bestar av relativt fa bygninger (figur 1).
Nasjonalparkstyret behandlet seknad om flere tiltak tilbake i 2012 med formal om
gjenopptakelse av seterdrift pa vollen. Omsgkte plassering av kraftsiloen bak seterfjgset
er vist i figur 1.

Simensgjeltvollen

12264
2268

Langsfjellhogna

Figur 4: T.V: Beliggenhet som omsgkt tiltak innenfor Vangragftdalen-Kjurrudaken landskapsvernomrdde. T.H: Sgknad om
oppfdring av bygning i tilknytning seterfjgset ved Simensgjeltvollen.

| byggeskikkveilederen er det under gode rad om nye kufjes, pa side 19 nevnt felgende:

- Utendars tanker, kraftforsiloer eller andre installasjoner bar ha en dempet, matt farge
og plasseres pd en skdnsom mdte i terrenget.

| forvaltningsplanen er det utarbeidet retningslinjer vedrgrende oppfering av eller
tilbygg til seterfjgs og uthus, s 17:

*  Maksimal bredde pa seterfjes er 7,0 m utvendig malt

* Lengden kan varieres, men skal veere minimum det dobbelte av gavibredden.
Hovedinntrykket bar veere et langt og smalt hus.

*  Maksimal gesimshayde er 2,6 m malt fra topp grunnmur.

*  Nye fjos skal plasseres slik at de blir en naturlig del av det eksisterende seteranlegget.

« Fargesetting skal oppgis i byggesgknaden. Utvendige farger skal tilpasses den eldre
bebyggelsen ved valg av marke jordfarger i rade, oker, brune eller grd valerer.

Kunnskapsgrunnlaget vurderes a vaere godt nok kjent til & behandle sgknaden (88 8-9
NML).

Kraftsilo vurderes som en moderne teknisk installasjon i landbruket, som i
utgangspunktet ikke er en del av det opprinnelige setermiljget. En kraftsilo forbindes i
utgangspunktet med en hgyere installasjon som produsert med galvanisert materiale,
og vil fremsta med lys, selvgra farge med en litt metallisk glans. Videre er det ogsa
vurdert avbatende tiltak med, f.eks. ved a vurdere fargevalg, slik byggeskikkveilederen
gir rad om, eller om en slik installasjon ytterligere kan kles- eller bygges inn.
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Seker har her valgt et forslag om lgsning der kraftsiloen bygges inn, og et tilfgrselsrgr
skyver kraftforet giennom rgret ved hjelp av en elektronisk motor, samt at tilkomst for
kraftfor tilfgres fra tak ved hjelp av traktor. Et reisverksbygg vurderes uansett a passe
bedre inn i et seter- og kulturlandskap enn en mer tradisjonell «silo».

Fortsatt bruk av omradene og bygningene gjennom aktiv landbruksdrift er avhengig av
at brukerne gis mulighet til a drive setring etter dagens krav og standard. Tiltak som
omhandler forenkling og effektivisering innen seterdrift vurderes & kunne aksepteres,
forutsatt at de planlegges slik at installasjonene ikke fremstar for dominerende i
landskapet. Slik sett vurderes omsgkte plassering av installasjonen som den mest
hensiktsmessige av hensyn til setermiljg og landskap pa stedet, og at bygget utformes
med tilsvarende uttrykk som eksisterende bygningsmilje. | forhold til retningslinjer i
forvaltningsplan for omradet vil mgnehgyde omkring 2,6 m vaere innenfor retningslinjer
i forvaltningsplan som maksimal gesimshgyde er 2,6 m malt fra topp grunnmur for
seterfjgs og uthus som i denne sammenheng vurderes som tilsvarende bygg.

Tiltaket ligger i et svakt hellende terreng mot ast, hvor det er risiko for at grunnmuren
blir synlig pa den lave siden. Dersom det benyttes systemblokk eller annen glatt betong,
kan dette fremsta som et fremmedelement og gi bygget et mer dominerende uttrykk
enn det som er vanlig i seterlandskapet. Det er derfor n@dvendig a sikre at fundamentet
ikke blir visuelt markant, samtidig som tiltakshaver ikke pafgres unedige begrensninger,
ettersom tiltaket i utgangspunktet omhandler driftsbygning som forenkling og
effektivisering av aktiv seterdrift.

Omradet rundt figset benyttes av kyr og opptrakk kan fere til erosjon og okt
eksponering av fundamentet over tid. Det er derfor hensiktsmessig med tilfersel og
vedlikehold av lasmasser for 8 redusere synligheten av grunnmuren og sikre en stabil
terrengtilpasning. Pa denne bakgrunn vurderes det som forholdsmessig a stille vilkar
som begrenser synlig fundament, forutsatt at det ikke hindrer beitedyr eller skaper
utfordringer med avrenning.

Det eksisterer kjgreveg helt inn til eiendommen, slik at risiko for skader pa naturmilje og
terreng vurderes lav. Dersom det likevel oppstar skader pa natur eller miljg i forbindelse
med tiltaket ma kostnader for oppretting dekkes av tiltakshaver. Bygningsavfall skal
fraktes ut av landskapsvernomrade for a unnga forurensing.

Samlet vurdering

Det er i vurderingen lagt vekt pa at tiltaket er knyttet til aktiv landbruksdrift pa en seter
med melkeproduksjon. Plasseringen av installasjonen vurderes i tilstrekkelig grad a
hensynta setermiljget og landskapsbilde pa stedet. Tiltaket anses a bidra med
opprettholdelse av en aktiv jordbruksdrift, jf. verneformalet om landskapsvern for
Vangreftdalen-Kjurrudalen. Med de vilkar som er satt vil ikke tiltaket vil ikke pdvirke
verneverdiene negativt, eller veere i strid med verneformalet.
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OS KOMMUNE

Eiendom og kommunalteknikk

Statsforvalteren | Trandelag
Postboks 2600
7734 Steinkjer

Var saksbehandler: Var ref.: Deres ref.: Var dato:
Inge Ryen 25/1860 - 2 22.11.2025

Forollhogna Nasjonalparkstyre - Oversendelse av sgknad pa 3430-
131/10 - Simen S. Krog

Tiltak: Nytt bygg — driftsbygning i landbruket (mindre enn 7 m?).
Byggested: Gbnr: 131/10, Kjurrudalsveien 718, Simensgjeltvollen
Tiltakshaver: Simen Simensgjelten Krog

Os kommune har mottatt sesknad om bygging av kraftforsilo ved seterfjgset.
Kraftforsiloen skal utvendig ligne det gamle kalvefjgset som har statt der i tidligere
tider, se sgknaden.

Ber om at dere tar saken opp til vurdering/evt. behandling.

Se vedlagte sgknad med vedlegg.

Ta kontakt hvis dere har spgrsmal.

Med hilsen

Inge Ryen
Avdelingsleder

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Kopi til
Hans Bull, Nasjonalparkforvalter Forollhogna

Adresse E-postadresse: Telefon Telefax Bankgiro Foretaksregisteret
Rytrga 14 postmottak@os.kommune.no 62470300 62470340 42801718129 NO 943 464 723 MVA
25500Si @

39



Vedlegg

Kjurrudalsveien 718 Sgknad om tillatelse til tiltak uten ansvarsrett 131/10,

2_KART _Situasjonsplan_kart500, 3_KART _Situasjonsplan_kart5000,

4 KORR_Annet_EkstralnformasjonForSoknad,

5 TEGN_TegningNyFasade 1000005858,

6_TEGN_TegningNyFasade 1000005857, 7_TEGN_TegningNyPlan_kart500,

8 TEGN_TegningNyPlan_kart5000, 9 TEGN_TegningNyttSnitt_ 1000005861,
10_TEGN_TegningNyttSnitt_1000005860,
11_KORR_RedegjoerelseAndreNaturMiljoeforhold_Screenshot 20251027 _091534
Fast Notepad,

12_KORR_RedegjoerelseSkredOgFlom_Screenshot _20251027_091010_Fast
Notepad, 13_KORR_KuvitteringNabovarsel_KvitteringNabovarsel,

14 _KORR_Nabomerknader_SvarPaaNabovarsel,
15_KORR_Nabomerknader_SvarPaaNabovarsel, 20  KORR_Vedleggsopplysninger,
21_KORR_Opplysninger gitt i nabovarsel

Mottakere

Side 2 av 2
40



06€88.10.4dV L1:2¥'60 G¢0C'0L"LC |

Seknad om tillatelse til tiltak uten ansvarsrett

etter plan- og bygningsloven (pbl) § 20-4 og SAK kap. 3

Sgknaden gjelder
EIENDOM/BYGGESTED

MREKTORATET
FOR BYGGEMALITET

~

Gnr Bnr Festenr Seksjonsnr
131 10 0 0
Bygningsnr Bolignr

Kommune Os

Adresse Kjurrudalsveien 718, 2550 OS | @STERDALEN

TILTAKETS ART OG BRUK

Tiltakstype Nytt bygg - Driftsbygning i landbruk med samlet areal under 1000 m2

Formal Annet

Beskrivelse av bruk  Driftsbygning ved seterfjgs. Skal se ut som gammeldags kalvefjgs, men vaere en

kraftforsilo.

TILTAKSHAVER
Navn KROG SIMEN SIMENSGIJELTEN
Telefon +4740455246
E-postadresse simen.krog@gmail.com
Adresse @vre Dalsbygdveien 736, 2550 OS | @STERDALEN
Kontaktperson:

Navn KROG SIMEN SIMENSGJELTEN

Telefon +4740455246

E-postadresse simen.krog@gmail.com
VARSLING
Er tiltaket unntatt nabovarsling? Nei
Foreligger det merknader fra naboer eller gjenboer? Nei
FOLGEBREV

Vi gnsker a bygge et lite uthus naer seterfjgset. Det skal ligne det gamle kalvefjgset, men inneholde en

kraftforsilo.
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SPKNAD OM DISPENSASJON

Det sgkes om dispensasjon fra:
Arealplaner

Beskrivelse

Bygging i landskapsvernomrade Kjurrudalen
Begrunnelse

Seterdrifta er i dag teerende tungt arbeid. Vi bygger en kraftforsilo med eletrisk motor i stedet for a baere alt
kraftforet i bgtter. Siloen far et utseende som det gamle kalvefjgset.

Arealdisponering

PLANSTATUS MV.
Gjeldende plan:
Type Plan Kommuneplanens arealdel

Navn pa plan 3430_202001

Beregningsregel angitt i gjeldende plan  Bebygd areal (BYA)

BEBYGGELSEN
Beregnet maksimalt byggeareal iht. plan 999 m?
Areal eksisterende bebyggelse 151 m?
- Areal som skal rives 0m?
+ Areal ny bebyggelse 7 m?
+ Parkeringsareal om?
= Sum areal 158 m?

GRAD AV UTNYTTING
Beregnet grad av utnytting 158 m?

PLASSERING AV TILTAKET

Er det stremfgrende linje/kabel eller nettstasjon/transformator i, Nei
over eller i naerheten av tiltaket?

Er vann og avigpsledninger i konflikt med tiltaket? Nei
Minste avstand til nabogrense er 40.3 meter.

Minste avstand til annen bygning er 2.9 meter.
Minste avstand til midten av vei er -1 meter.

Krav til byggegrunn

Skal byggverk plasseres i omrade med fare for:

Flom (TEK § 7-2) 45
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Skred (TEK § 7-3) Nei

Andre natur- og miljgforhold etter pbl § 28-1 (for Ja

eksempel forurenset grunn eller kvikkleire): Kompenserende tiltak skal beskrives i vedlegg.

Tilknytning til vei og ledningsnett

ADKOMST
Skal tiltaket gi ny/endret adkomst? Nei

VANNFORSYNING

Tilknytning Tiltaket bergrer ikke nye vanninnstallasjoner

Erklaering og signering

Tiltakshaver forplikter seg til a giennomfgre tiltaket iht. plan og bygningsloven (pbl), byggteknisk forskrift og gitt
tillatelse.

SIGNERT AV

SIMEN SIMENSGIJELTEN KROG

Dette dokumentet er signert elektronisk og arkivert i Altinn

43
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Nasjonalparkstyret
for Forollhogna

Saksfremlegg

Arkivsaksnr: 2026/2600
Saksbehandler: Eli Grete Nisja

Utvalg Utvalgssak Mgtedato

Arbeidsutvalg for nasjonalparkstyret Forollhogna 6/2026 09.03.2026

Forollhogna nasjonalpark - ssknad om klopping av blgtt terrengparti pa
Damtjgnnstien - Sgker: Budal fjellstyre

Nasjonalparkforvalters innstilling:

Nasjonalparkstyret for Forollhogna ved arbeidsutvalget gir Budal fjellstyre dispensasjon
fra Forskrift om Forollhogna nasjonalpark, 8 3 punkt 1 for klopplegging av en kortere
strekning pd Damtjgnnstien innenfor Forollhogna nasjonalpark.

1. Det tillates at det kloppes over det blgte terrengpartiet (ca. 30 m) pa
Damtjgnnstien slik det er marker i kartet og naermere beskrevet.

2. Kloppene legges med 2 planker i bredden med en smal spaltet mellom. Det skal
brukes materialer av malmfuru.

3. Det skal ikke settes opp nye skilter for stien.

4. Materialene transporteres med sn@scooter i forbindelsen med andre
tilsynsoppdrag fjellstyret har i egne omrader.

5. Skadene i terrenget ber sa langt som mulig pusses til slik at vannet siger unna pa
naturlig mate og vegetasjon lettere kan reetableres.

6. Materialavfall skal ryddes og transporteres ut av omradet.

7. Nar tiltaket er giennomfert, skal det gis tilbakemelding med bilder til
nasjonalparkstyret.

8. Tillatelsene etter verneforskriften gjelder for barmarkssesongen 2026 dvs. innen
30.09.2026.

Hjemmel:
Arbeidsutvalget sitt vedtaket er gjort med hjemmel i naturmangfoldloven § 48, og i trad

med nasjonalparkstyret sitt delegeringsreglement av 14.06.2024.

Saken refereres for nasjonalparkstyret i neste mgte 11. mai 2026.
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Begrunnelse:
Det er i avgjerelsen lagt vekt pd kloppleggingen av en kortere strekning av

Damtjennstien er et skjgtselstiltak for bade a begrense og a utbedre terrengskadene i
det blgte terrengpartiet av stien, og ikke en tilrettelegging for & ekte ferdselen i omradet.

Damtjgnnstien er en «gammel» sti som i all hovedsak benyttes av lokalbefolkningen, og
ferdselen er naturlig nok knyttet til barmarkssesongen. Det forventes ikke gkt ferdsel pa
stien som en fglge av kloppleggingen og utbedringene av forholdene omkring stien.

Det settes vilkar i tillatelsen for & ivareta hensynet til natur- og kulturmiljeet og sikre
verneverdiene i et langsiktig perspektiv.

Tiltaket, som vurderes som et skjatselstiltak, vil ikke kunne komme i konflikt med
verneformalet for nasjonalparken, eller vil kunne pavirke verneverdiene pa en negativ
mate. Tiltaket vurderes heller ikke & kunne skape en negativ presedens for verken
Forollhogna nasjonalpark eller andre verneomrader med tilsvarende bestemmelser.

Det vises ellers til hjemmelsgrunnlag og vurderinger i saksutredningen.

Saksdokumenter (folger saken)
1 Klopplegging Damtjgnnstien 11.02.26.pdf
2 Spgknad - Forollhogna nasjonalpark - klopplegging av blatt terrengparti pa
Damtjgnnstien - Budal fjellstyre
3 Uttalelse - Forollhogna nasjonalpark - klopping pa stien til Damtjenna - Statskog

Andre saksdokumenter:

Forskrift om Forollhogna nasjonalpark, 21.12.2001.

Naturmangfoldloven, § 48, 19.06.2009.

Forvaltningsplan for Forollhogna nasjonalpark, 2004.

Delegeringsreglement for nasjonalparkstyret for Forollhogna, 14.06.2024.
Kvalitetsnormen for villrein, delnorm 3 om leveomrader og menneskelig for
villreinen i Forollhogna - kartfortelling, 2021.

AW N -

Saksopplysninger

Nasjonalparkstyret for Forollhogna har 16.02.2026 mottatt seknad fra Budal fjellstyre
om klopplegging av en strekning av sti til Damtjgnna innenfor Forollhogna nasjonalpark,
jf. saksdokument 1 og 2.
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6560

Mauregg-
867

fiellat . 1084

Midtre Gauldal (5027}

Tavafjellet

6556

Kartutsnitt 1 og 2. Beliggenhet av Damtjgnnstien innenfor Forollhogna nasjonalpark.

Seknaden, jf. saksdokument 1 og 2

Budal fjellstyre seker med dette om klopplegging av en strekning pa totalt ca. 30 m pa
Damtjennstien. | seknaden beskrives det at stien gar giennom et bett terrengparti, og at
det i lgpet av en arrekke har oppstatt terrengskader. Seknaden begrunnes med at
kloppleggingen vil hindre at folk gar i bredden og rundt dette partiet slik at stien og
gigrmehullet blir enda bredere.
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Budal fjellstyre beskriver at det vil bli benyttet materialer som ikke er impregnerte, og at
kloppene legges med 2 planker i bredden med en spaltedpning slik at vilt eller beitedyr
blir skadet eller setter fast klavene.

Fjellstyret har fatt innspill fra bruker av omradet om forholdene, og felger opp saken ved
a veere tiltakshaver for tiltaket.

Budal fjellstyre har den 12.02.2026 gjort fglgende enstemmig vedtak i saken, jf.
saksdokument 2:

Budal fjellstyre godkjenner at blat parti (totalt ca. 30m) pa Damtjgnnstien klopplegges.
Egnet materiell bli utkjert av fjellstyre pa vinterfare. Helge Storli har ansvaret for

utlegging av dette pa sommeren 2026. Dette etter en avtalt leggeinstruks.

Saken oversendes Nasjonalparkstyret for Forollhogna for deres behandling.

Andre saksopplysninger
Fjellstyret har oversendt saken til uttalelse fra Statskog som grunneier.

Statskog har 12.02.2026 gitt fglgende uttaltselen til saken, jf. saksdokument 3:
Statskog SF uttaler seg som grunneier og ser pa dette som et meget godt tiltak.

En klopplegging pa disse 30 meter av stien vil fgre til mindre skader pa terrenget og det
ma vaere en fordel med tanke pa at vi befinner oss i en nasjonalpark.

Statens naturoppsyn (SNO) giennom sin arsrapport 2018 pekt pa forholdene med
terrengskader pa stien til Damtjgnna.
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Bilde 1. Bilder av det bgte terrengpartiet som Damtjgnnstien krysser gjennom er hentet
fra SNO Arsrapport 2018.

Hjemmelsgrunnlag - verneforskriften og naturmangfoldloven (NML)

Forskrift om Forollhogna nasjonalpark
Formalet med opprettelsen av Forollhogna nasjonalpark er (§82):
e Abevare et stort sammenhengende og i det vesentligste urert fjellomrade.
e Abevare i naturlig tilstand landskapsformer og det biologiske mangfoldet med
en variert vegetasjon med stort innslag av kravfulle plantearter og et rikt dyreliv.
e Averne om kulturminner og kulturlandskapsinnslag.

| vernebestemmelsene § 3, punkt 1.1 heter det at omrddet vernet mot tekniske inngrep av
enhver art, som for eksempel ... bygging av bruer og klopper, oppsetting av skilt, merking
av stuer og lgyper o.l. Listen er ikke uttemmende.

| vernebestemmelsene punkt 1.2 og 1.3 er det oppgitt hvilke formal som hhv kan utferes
uten videre sgknad og hva det kan gis tillatelse til etter seknad. Klopplegging av stier er
ikke omfattet av disse formalene. Det heter imidlertid i § 3, punkt 1.2 bokstav c) at
bestemmelsen ikke er til hinder for vedlikehold av gjerder, sanketrger, bruer, ... 0.l.
Vedlikehold av stier er ikke nevnt, og dette er en konsekvens av at friluftsliv ikke er en
del av formalsparagrafen for nasjonalparken.

Seknaden ma derfor behandles som etter dispensasjonsbestemmelsene i
naturmangfoldlovens (NML) & 48 hvor det heter at forvaltningsmyndigheten kan gjare
unntak fra et vernevedtak dersom det ikke strider mot vernevedtakets formal og
ikke kan pavirke verneverdiene nevneverdig, eller dersom sikkerhetshensyn eller
hensynet til vesentlige samfunnsinteresser gjar det nedvendig. | tillegg skal det gjgres
vurderinger etter NML 8§ 8-12.
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Forvaltningsplanen for nasjonalparken gir retningslinjer for praktisering av verne-
bestemmelsene. | forvaltningsplanen heter det at forvaltningsmyndigheten vil ha en
sveert restriktiv holdning til tilretteleggingstiltak for friluftslivet. Vider er utheves det at
merking for & kanalisere ferdsel for bl.a. 8 unnga terrengslitasje kan vurderes.
Forvaltningsplanens retningslinjer og beskrivelser treffer ikke helt pa problemstillingen
med & kloppe for & unnga videre terrengslitasje.

Naturmangfoldloven (nml)

| naturmangfoldloven 8 48 1.ledd heter det fglgende: «Forvaltningsmyndigheten kan
gjore unntak fra et vernevedtak dersom det ikke strider mot vernevedtakets formal og
ikke kan pavirke verneverdiene nevneverdig, eller dersom sikkerhetshensyn eller
hensynet til vesentlige samfunnsinteresser gjor det ngdvendig.»

Seknad om dispensasjon etter fgrste ledd skal inneholde ngdvendig dokumentasjon om
tiltakets virkning pa verneverdiene.

| en dispensasjon etter fgrste ledd skal begrunnelsen for vedtaket vise hvordan
forvaltningsmyndigheten har vurdert virkningene som dispensasjonen kan fa for
verneverdiene, og hvilken vekt det er lagt pa dette.

| tillegg skal sgknaden vurderes etter de miljgrettslige prinsippene i nml 8§ 8-12
(kunnskapsgrunnlag, fare-var prinsippet, samlet belastning pa ekosystemet, kostnader
ved miljgforringelse baeres av tiltakshaver samt miljgforsvarlige teknikker og
driftsmetoder), jf. nml 7.

Myndighet
Nasjonalparkstyret for Forollhogna er forvaltningsmyndighet for Forollhogna

nasjonalpark med tilherende landskapsvernomrader og Grgntjgsnnan naturreservat.

| trad med nasjonalparkstyret sitt delegeringsreglement av 14.06.2024, har styret
delegert sin myndighet til arbeidsutvalget (AU) etter verneforskriftene og
naturmangfoldloven § 48 nar forvalter ikke har delegert myndighet og hvor tillatelse ikke
vil veere av stor negativ pavirkning av verneverdiene. Vedtaket skal treffes innenfor
rammen av prinsipper fastsatt av styret for de ulike saksomradene, og vaere enstemmig.

Dersom AU ikke fatter et enstemmig vedtak eller vurderer saken for prinsipiell for egen
behandling, kan AU be om at saken legges fram for behandling av nasjonalparkstyret.
Neste mate i nasjonalparkstyret er 11. mai 2026.

Kunnskapsgrunnlag - naturmangfold og kulturmilje

Villreinens leveomrader
Stien fra Kjellvollen til Damtjgnna ligger i ytteromrader for bade sentrale trekkomrader
og fokusomrader, men inngar i viktige kalving- og oppvekstomrader.
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Kulturmiljg - kulturminner og -landskap

Stien fra setrene ved Kjellvollen til Damtjgnna er en gammel sti som lokalbefolkningen
har brukt og fortsatt bruker.

Det fremkommer ikke i kartsgk noen registreringer av kulturminner i omradet for
Damtjgnnstien.
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Vurderinger etter verneforskrift og naturmangfoldloven

Kunnskapsgrunnlaget for naturmiljget i omradet vurderes a vaere godt nok for a vurdere
seknaden, og det er derfor ikke behov for & innhente ny kunnskap, jf. nml 88 8-9.

Ved a klopplegge den delen av stien som her er utsatt for terrengskader, vil skadene her
begrenses og forholdene forventes a bli bedre.

Kostnadene av tiltaket baeres av Budalen fjellstyre, og det stilles krav om bruk av
miljgvennlige materialer (malmfuru).

Det settes vilkar om at motorisert ferdsel i forbindelse med materialetransport ma
gjennomferes utenom sarbare perioder for villreinen som er kalvingstid for villreinen og
ellers en sarbar periode dyre- og fugleliv i fjellet.

Nasjonalparkforvalter har ikke veert i dette omradet og selv befart stien.
Forvaltningsmyndigheten ble alt i 2018 gjort oppmerksom pa forholdet ved
Damtjgnnstien gjennom SNO sin drsrapport.

Na har Budal fjellstyre fulgt opp en henvendelse fra lokal bruker, og ensker a ta ansvar
for at forholdene pa denne utsatte strekningen av Damtjgnnstien utbedres.

Forholdene forventes ikke a ha blitt bedre i lepet av arene. Her ma ogsa forhold som
klimaendringer tas inn i vurderingene hvor det i perioder er store nedbgrsmengder i
form av regn og plutselige kraftige regnskurer som ogsa skaper utfordrende forhold for
ferdsel langs ellers gode stier.

Kloppingen av stien vurderes ikke a veere et tiltak for a legge til rette for gkt bruk av
stien, men et tiltak for & begrense terrengskadene i det blgte terrengpartiet av stien.
Tiltaket vurderes likevel ikke & komme innunder verneforskriftens § 3, punkt 1.2 bokstav
c) hvor det heter at bestemmelsen ikke er til hinder for vedlikehold av gjerder,
sanketrger, bruer, ... 0.l. Vedlikehold av stier er ikke nevnt i forskriften, og dette er en
konsekvens av at friluftsliv ikke er en del av formalsparagrafen for nasjonalparken.
Derfor behandles saken etter naturmangfoldlovens 8 48 om dispensasjon fra
verneformal.

Nasjonalparkforvalter vurderer at kloppleggingen av en kortere strekning av
Damtjgnnstien er a betrakte som et skjatselstiltak og vil ikke kunne komme i konflikt med
verneformalet for nasjonalparken. Tiltaket vil fare til utbedringer av terrengskader langs
stien, og det skal benyttes miljgvennlige materialer i kloppene.

Damtjgnnstien er en «gammel» sti som i all hovedsak benyttes av lokalbefolkningen, og
ferdselen er naturlig nok knyttet til barmarkssesongen.

Nasjonalparkforvalter legger ved et bilde at et tiltak som er gijennomfart ved Svartsjgen
- en innfallsport for nasjonalparken pa Kvikne. Kvikne utmarksrad har pa oppdrag av
nasjonalparkstyret giennomfert klopping av en sti fgr ferdselen forte til terrengskader.
Tiltaket ble gjennomfert etter gnsker fra grunneier.
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Bilde 2.

Klopplagt sti ved
Svartsjgen -
innfallsport for
Forollhogna
nasjonalpark, Kvikne.

Samlet vurdering

Det er i avgjerelsen lagt vekt pd kloppleggingen av en kortere strekning av
Damtjennstien er et skjgtselstiltak for bade & begrense og a utbedre terrengskadene i
det blgte terrengpartiet av stien, og ikke en tilrettelegging for & gkte ferdselen i omradet.

Damtjgnnstien er en «gammel» sti som i all hovedsak benyttes av lokalbefolkningen, og
ferdselen er naturlig nok knyttet til barmarkssesongen. Det forventes ikke gkt ferdsel pa
stien som en fglge av kloppleggingen og utbedringene av forholdene omkring stien.

Det settes vilkar i tillatelsen for d ivareta hensynet til natur- og kulturmiljget og sikre
verneverdiene i et langsiktig perspektiv.

Tiltaket, som vurderes som et skjgtselstiltak, vil ikke kunne komme i konflikt med
verneformalet for nasjonalparken, eller vil kunne pavirke verneverdiene pa en negativ
mate. Tiltaket vurderes heller ikke & kunne skape en negativ presedens for verken
Forollhogna nasjonalpark eller andre verneomrader med tilsvarende bestemmelser.
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MOTEBOK
BUDAL FJELLSTYRE
Mpotedato; 11.02-2026
Sted: Digitalt mote
Tilstede Styre: Terje Tovmo, Jorid Bjernevoll , Anita Krigsvoll,
Jens Olav Hov. ( Nils Olav Storre pr telefon)
Fjelloppsyn/ daglig leder Stale Solem.

SAK NR;
02/26
Ar 2026

Lovgrunnlag;
Fjelloven §12

Saken gjelder;

Onske om enkel klopplegging av blett parti pd Damtjennstien i Budal statsallmenning.
Initiativtaker Helge Storli, Budal.

Viser til sgknad/gnske fra Helge Storli om & kunne klopplegge et blgtt parti pd Damtjgnnstien i
Budal statsallmenning. Det er snakk om total lengde ca 30 m. (2-3 punkt) Fjelloppsyn har
merket aktuelle punkt pa GPS.

Klopplegginga vil hindre at folk gar i bredden og rundt dette partiet, slik at stien og gjgrmehullet
blir enda bredere.

Grunneier Statskog SF har gitt sin tillatelse til denne klopplegginga.

Etter dialog med Helge Storli er en fornuftig lasning at fiellstyre far tak i egnet materiell og
transporterer dette ut pa vinterfgre, og at Helge Storli legger kloppingen p& barmark.

Materiellet vil veere uimpregnert og saledes 100% miljgvennlig.

Kloppene legges med 2 planker i bredden, og med liten spaltedpning slik at ikke klaver til vilt
eller beitedyr kan sette seg fast.
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Vedtak:

Budal fjellstyre godkjenner at blgt parti (totalt ca 30m) pad Damtjennstien klopplegges.

Egnet materiell blir utkjert av fjellstyre pa vinterfgre. Helge Storli har ansvaret for utlegging av
dette pd sommeren 2026. Dette etter en avtalt legge instruks.

Saken oversendes Nasjonalparkstyret for Forollhogna for deres behandling.

Enstemmig vedtatt

Utskrift til:

Helge Storli 7298 Budal

Statskog SF v/ Knut Rast
s

Nasjonalparkstyret for Forollhogna v/ Eli Grete Nisja 'fya(e S\im
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Fra: Fjellstyrene i Midtre Gauldal[budal@fjellstyrene.no]
Sendt: 16.02.2026 12:41:12

Til: Nisja, Eli Grete[eli.nisja@statsforvalteren.no]

Tittel: VS: Klopplegging Damtjgnnstien

Med hilsen
Stale Solem
Fjelloppsynet
TIf: 995 54 891

Fra: Fjellstyrene i Midtre Gauldal

Sendt: torsdag 12. februar 2026 14:12

Til: Nisja, Eli Grete <eli.nisja@statsforvalteren.no>

Kopi: Helge Storli <storli39@gmail.com>; Knut Rgst <krs@statskog.no>
Emne: Klopplegging Damtjgnnstien

Hei.

Videresender dette for Nasjonalparkforvalterens behandling.

Kopi til Helge Storli og Statskog SF

Med hilsen
Budal fjellstyre
Stale Solem
Fjelloppsynet
TIf: 995 54 891
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Fra: Knut Rest[krs@statskog.no]

Sendt: 16.02.2026 10:30:14

Til: Nisja, Eli Grete[eli.nisja@statsforvalteren.no]
Kopi: Budal fiellstyre Contact[budal@fjellstyrene.no];
Tittel: VS: Klopping pa stien til Damtjgnna

Hei
Her ser du var uttalelse i saken.

Med vennlig hilsen
Knut Rest
Eiendomskonsulent | 970 08 125

" —

Statskog

Fra: Knut Rgst

Sendt: torsdag 12. februar 2026 10:18

Til: Budal fjellstyre Contact <budal@fjellstyrene.no>
Emne: VS: Klopping pa stien til Damtjgnna

Hei

Statskog SF uttaler seg som grunneier og ser pa dette som et meget godt tiltak.
En klopplegging pa disse 30 meter av stien vil fare til mindre skader pa terrenget
og det ma veere en fordel med tanke pa at vi befinner oss i en nasjonalpark.

Med vennlig hilsen
Knut Rost
Eiendomskonsulent | 970 08 125

—

Statskog

Fra: Fjellstyrene i Midtre Gauldal <budal@fjellstyrene.no>
Sendt: torsdag 12. februar 2026 10:11

Til: Knut Rgst <krs@statskog.no>

Emne: VS: Klopping pa stien til Damtjgnna
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A Ekstern avsender: Denne e-posten kommer fra utenfor organisasjonen. Veer
forsiktig med lenker og vedlegg.

Hei.

Budal fiellstyre er positiv til denne enkle kloppingen, og vil vaere behjelpelig med a
fa tak i noe plank til dette tiltaket, og utkjering av materialene.

Helge Storli vil legge pa plass kloppingen til sommeren ( ca 30 m)

@nsker grunneier Statskog sitt syn pa saken.

Med hilsen
Stale Solem
Fjelloppsynet
TIf: 995 54 891

Fra: Fjellstyrene i Midtre Gauldal <budal@fjellstyrene.no>
Sendt: torsdag 12. februar 2026 08:57

Til: Stale Solem <stale.solem@fjellstyrene.no>

Emne: Fw: Klopping pa stien til Damtjgnna

Sendt fra Outlook for Android

From: Helge Storli <storli39@gmail.com>

Sent: Wednesday, June 18, 2025 10:50:39 AM

To: Fjellstyrene i Midtre Gauldal <budal @fjellstyrene.no>
Subject: Klopping pa stien til Damtjgnna

Stien fra Kjellvollen til Damtjgnna er en mer og mer populaer tursti.

En kortere strekning av denne stien gar over ei myr. Her har myra blitt
trakket opp og dermed veldig gjgrmete. Dette forer da til at turfolket gar
korteste omvei forbi stedet, som igjen fagrer til enda et gjgrmehull. Dette
gjermehullet begynner a bli ganske stort, og omveiene gar na i alle
retninger.

For & ta vare pa omradet pa best mulig mate bar stien gjeres farbar igjen.
Med enkle kloppinger vil stien kunne brukes som far, og det store omradet
med gjgrme gro til.

Jeg og min far, kan ta pa oss a baere opp og legge noen enkle kloppinger i
myra, men trenger godkjenning fra dere (og kanskje andre instanser).

Materialer tror vi ganske sikkert vi kan fa sponset fra Obs!Bygg Staren. (Vi
har snakket sa vidt med dem tidligere angaende dette, og det var de som
ytret at de gjerne ville sponse slike prosjekter).

Legger ved et kartutsnitt over aktuelt omrade.

Haper pa snarlig svar.

Helge Storli

59


mailto:budal@fjellstyrene.no
mailto:stale.solem@fjellstyrene.no
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Faka.ms%2FAAb9ysg&data=05%7C02%7Celi.nisja%40statsforvalteren.no%7Cb8fca1a683c84285af1808de6d3dfaa0%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C639068310139660148%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=LvJV3RXX%2FlAPAXY53OP6hnyTCaVk%2B1JIwN6HkRyeOyc%3D&reserved=0
mailto:storli39@gmail.com
mailto:budal@fjellstyrene.no

TIf: 91785476

60



	Forside 
	Saksliste 
	ST 3/2026 Budalen landskapsvernområde - søknad om riving av bygningsdel for restaurereing av seterstua på Rognesvollen - søker: Terje Tovmo 2021/9669
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Søknad - Budalen landskapsvernområde - restaurering av sæterbua på Rognesvollen - Terje Tovmo
	Bilder av seterstua på Rognesvollen - vedlegg til søknad 14-02-2026
	Budalen landskapsvernområde - tilbakemelding på søknad om riving og restaurering av seterstua på Rognesvollen - Midtre Gauldal kommune


	ST 4/2026 Endalen landskapsvernområde - Søknad om oppføring av uthus i tilknytning til tilsynsbu - Søker: Endalen beitelag 2026/2437
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Søknad - Endalen landskapsvernområde - oppføring av nytt uthus ved tilsynsbu ved Finntjønnan - Endal Beitelag
	Høringsuttalelse - Endalen Landskapsvernområde - oppføring av uthus Endal Beitelag
	Utskrift fra møtebok. uthus Finntjønnan 11.02.26.pdf
	Byggetegninger - uthus - Endalen beitelag


	ST 5/2026 Vangrøftdalen - Kjurrudalen landskapsvernområde - søknad om oppføring av innebygd kraftsilo på Simengjeltvollen (gnr./bnr. 131/10) - Os kommune - Simen S Krog 2025/15178
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Forollhogna Nasjonalparkstyre  - Oversendelse av søknad på 3430-13110  -  Simen S. Krog.pdf
	Kjurrudalsveien 718 Søknad om tillatelse til tiltak uten ansvarsrett 13110.pdf
	7_TEGN_TegningNyPlan_kart500.pdf


	ST 6/2026 Forollhogna nasjonalpark - søknad om klopping av bløtt terrengparti på Damtjønnstien - Søker: Budal fjellstyre 2026/2600
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Klopplegging Damtjønnstien 11.02.26.pdf
	Søknad - Forollhogna nasjonalpark - klopplegging av bløtt terrengparti på Damtjønnstien - Budal fjellstyre
	Uttalelse - Forollhogna nasjonalpark - klopping på stien til Damtjønna - Statskog





